
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 9 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 12. 12. 2019 v Zasedací místnosti OÚ od 16:00 hod.

Z9/19-2 Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  aby  zapisovatelkami  dnešního  jednání  byly
Ing. Jarmila Nešporová a Ilona Sadílková.

Z9/19-3 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje předložený program a schvaluje rozšíření programu o bod
29. Rozpočtové provizorium, bod 30. Rozpočet na rok 2020, navržené body Diskuse se posune
jako bod č. 31, bod č. 32 Závěr.

Z9/19-4 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje ověřovatele dnešního jednání: p. Josef Šnajdr, p. Stanislav
Gengela

Z9/19-5 Zastupitelstvo obce Šardice jmenuje členy návrhové komise dnešního jednání jsou p. Petr Cápek
a p. Marie Košuličová.

Z9/19-6 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z jednání zastupitelstva obce č. 8 konaného
dne 25. 9. 2019.

Z9/19-7 Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  kontrolu  úkolů  majetkoprávních  záležitostí
z minulých jednání.

Z9/19-8 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápisy z jednání rady obce č. 21- č. 25.

Z9/19-9 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informaci o zveřejnění záměru prodeje pozemku
p.č. 7101/4 v k.ú. Šardice.

Z9/19-10 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje prodej pozemku p.č. 812/15 v k.ú. Šardice, o výměře
123 m2  NWD Group a.s.,  Pražákova 1008/69, Brno za cenu 433,-Kč/m2,  cena je osvobozena
od DPH.

Z9/19-11 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje prodej pozemků p.č. 958/2 o výměře 80 m2, v k.ú. Šardice,
a p.č. 958/3 o výměře 147 m2, dle geometrického plánu č. 1662-025/2015 p. *** za cenu 238,-
Kč/m2.

Z9/19-12 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  prodej  pozemku p.č.  634/24 o  výměře 68 m2,  v  k.ú.
Šardice, dle geometrického plánu č. 1806-007/2019 paní *** za cenu 1000,- Kč. Správní poplatek
za vklad do katastru a daň z nabytí nemovitých věcí uhradí kupující.

Z9/19-13 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi ČOV Mistřín, Hlavní 1000,
696 04  Svatobořice - Mistřín, jako prodávající a Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. Purkyňova
2, č.p. 2933, 695 11  Hodonín jako kupující. Jedná se o prodej spoluvlastnického podílu id.5/12
nemovitých věcí s příslušenstvím. Tato kupní smlouva nahrazuje v plném rozsahu Kupní smlouvu
uzavřenou dne 20. 10. 2005, evidovanou kupující společností majetkoprávním oddělením pod
číslem 203/80/2005.

Z9/19-14 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1665/6, o výměře 3 m2, v k.ú.
Šardice, dle GP 1826-169/2019 a zveřejnění záměru prodeje.

Z9/19-15 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje koupi spoluvlastnického podílu na pozemku p.č. 860/9 
v k.ú. Šardice od paní *** za cenu 100--Kč/m2.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Z9/19-16 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru darování pozemků 
• p. č. 1888/10, vodní plocha, o výměře 460 m2 v katastrálním území Šardice,
• p. č. 1888/9, vodní plocha, o výměře 237 m2 v katastrálním území Šardice,
• p. č. 1888/20, vodní plocha, o výměře 219 m2 v katastrálním území Šardice,
• p. č. 1888/7, vodní plocha, o výměře 530 m2 v katastrálním území Šardice,
• p. č. 1888/18, vodní plocha, o výměře 322 m2 v katastrálním území Šardice,
• p. č. 1888/6, vodní plocha, o výměře 178 m2 v katastrálním území Šardice,
• p. č. 1156/2, zahrada, o výměře 7 m2 v katastrálním území Šardice,
• p. č. 1889/1, vodní plocha, o výměře 2386 m2 v katastrálním území Šardice,
dle  GP č.  1773-1013/2017,  zhotoveným ZK-Brno  s.r.o.,  Marie  Hübnerové  58,  62100  Brno,
ověřeným úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem *** dne 26. 4. 2018
a pozemky:
• p. č. 1889/3, vodní plocha, o výměře 19 m2 v katastrálním území Šardice,
• p. č. 7837/4, vodní plocha, o výměře 16 m2 v katastrálním území Šardice,
• p. č. 7837/5, vodní plocha, o výměře 55 m2 v katastrálním území Šardice.
•  a  ukládá radě obce vejít  v  jednání  s  Povodím Moravy o  údržbě tohoto území  a  návrhu
oddělení mostu v trati Bařina

Z9/19-17 Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  s  účinností  od  1.  1.  2020  sazbu  místního  poplatku
za jednoho psa 200,-  Kč a schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce č.  1/2019 o místním
poplatku ze psů.

Z9/19-18 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místních poplatcích
za užívání veřejného prostranství s účinností od 1. 1. 2020.

Z9/19-19 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o výši nákladů na systém svozu a sběru
komunálních odpadů v obci.
ZO  bere  na  vědomí  výši  poplatku  z  odpadu  dle  současně  platné  OZV  ve  výši  500,--Kč/
poplatník/rok a výši 1 Ekobodu, která je stanovena ve výši 8,--Kč. 

Z9/19-20 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informaci o OZV o nočním klidu.

Z9/19-21 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje směrnici o cestovních náhradách členů ZO.

Z9/19-22 Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  zrušení  organizační  složky  Kulturní  klub  a  změnu
organizační  složky  Místní  hospodářství  obce  Šardice.  Zastupitelstvo  obce  schvaluje  novou
zřizovací listinu organizační složky Místní hospodářství obce Šardice s účinností od 1. 1. 2020,
která nahrazuje dosavadní zřizovací listinu. 

Z9/19-23 Zastupitelstvo  obce  Šardice  bere  na  vědomí  hospodaření  obce  k  31.  10.  2019  a  souhlasí
s přijetím finančního daru od firmy NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 –
Nusle, Česká republika, IČ: 27260364 ve výši 200 000,- Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých)
(dále jen „Dar“), v rámci programu NET4GAS Blíž přírodě, poznání, regionům, a to na projekt
označovaný Obdarovaným jako „Adaptace krajiny Šardic na klimatické změny“ (tvorba
filmového dokumentu).

Z9/19-24 Zastupitelstvo  obce Šardice  bere  na vědomí  zápis  z  dílčího  přezkumu obce,  který  proběhl
ve dnech 11. -12. 11. 2019. 

Z9/19-25a Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8, schválení radou obce
25. 11. 2019.

Z9/19-25b Zastupitelstvo  obce  Šardice  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  9,  příjmy  3.111.400,  výdaje
2.863.500, financování -247.900,-, dle přílohy

Z9/19-26 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje kompetenci rady obce k provádění rozpočtových opatření
bez omezení výše finančních prostředků v závěru roku 2019.

Z9/19-27 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis finančního výboru ze dne 9. 12. 2019.

Z9/19-28 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje a) zapojení obce Šardice do projektu MR Hovoransko
na pořízení kompostérů 
b)  zapojení  do  společného  projektu  Sdružení  měst  a  obcí  Východní  Moravy  zaměřeného
na separaci a snižování produkce odpadů v rámci projektu "Zvýšení matriálového využití odpadů
v obcích JMK".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Z9/19-29 Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2020 s tím, že v době
rozpočtového provizoria  jsou přijímány příjmy dle  vyhlášek,  zákonů,  dohod,  smluv  a  plánů
vč.  příjmů,  jejichž  prodlení  by  mělo  za  následek  trvalou  ztrátu,  ve  výdajích  jsou  hrazeny
dlouhodobé závazky, běžné rozpočtové výdaje včetně nezbytné úhrady za péči o majetek tak, aby
negativní  následky  rozpočtového  provizoria  byly  co  nejmenší.  Výdaje  na  běžný  provoz
budou hrazeny ve výši 1/12 celkových výdajů roku 2019.

Z9/19-30 Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace k přípravě rozpočtu na rok 2020 a
schvaluje svolání pracovní schůzky členů ZO a finančního výboru  v lednu 2020, následně bude
zveřejněn návrh rozpočtu na rok 2020, který bude projednán a schválen na nejbližším jednání
ZO.

Blažena Galiová
starostka  obce


